
50 ISSN 1677-7069 3 Nº 162, quarta-feira, 22 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082200050

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2018

O IFMG-Campus São João Evangelista torna público
resultado do Pregão Eletrônico 11/2018 (SRP). Objeto: Aquisição de
máquinas, utensílios e equipamentos diversos para o IFMG Campus
São João Evangelista, Item 1: DUNAS COMERCIAL EIRELI; Item
2: INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS
EIRELI; Item 3: TREND COMERCIAL - EIRELI; Item 4: BEM10
COMERCIO E SERVICOS EIRELI; Item 5: INSMART COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA; Item 6: SOLAB CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOSEIRELI; Itens 7 e 8:
TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA; Item 10 e 11:
SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI. O
item 09 foi cancelado na aceitação.

GRACILANE ELINAIDE DE LIMA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 21/08/2018) 158476-26409-2018NE800046

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ALMENARA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2018 - UASG 158439

Nº Processo: 23390000639201881 . Objeto: Manutenção de
bebedouros pertencentes ao IFNMG - Campus Almenara. Total de
Itens Licitados: 00008. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 24º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. declaração de Dispensa em 05/07/2018.
HELENO TAVARES MENDES. Diretor de Administração e
Planejamento. Ratificação em 06/08/2018. JOAN BRALIO MENDES
PEREIRA LIMA. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$
1.600,00. CNPJ CONTRATADA : 01.517.360/0001-28 ANTONIO
CARLOS GOMES DA SILVA.

(SIDEC - 21/08/2018) 158439-26410-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051003222201811. PREGÃO SISPP Nº 18/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 08516802000160.
Contratado : P'RA ARQUIVAR SERVICOS -ADMINISTRATIVOS
DE ORGANIZACAO D. Objeto: Contratação de pessoa juridica,
empresa do ramo para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de arquivos deslizantes mecânico, conforme
condições, quantidades e exigencias estabelecidas no termo de
referencia.Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações
posteriores. Vigência: 17/08/2018 a 17/08/2019. Valor Total:
R$6.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800209. Data de
Assinatura: 17/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 158306-26416-2018NE800137
CAMPUS NOVA MARABÁ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2018 publicado no D.O.
de 07/08/2018 , Seção 3, Pág. 52. Onde se lê: Vigência: SEM DATA
Leia-se : Vigência: 27/07/2018 a 26/07/2019

(SICON - 21/08/2018) 158307-26416-2018NE800016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 158138

Nº Processo: . Nº Processo: 23381.003748.2017-89, RDC n.º
03/2018. Empresa vencedora: SUELY RAFAELA MELO
MENDES EIRELI, CNPJ n.º 11.109.488/0001-06, com proposta
final no valor de R$ 75.661,19 (setenta ecinco mil, seiscentos e
sessenta e um reais e dezenove centavos).

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Presidente
Substituto

(SIDEC - 21/08/2018) 158138-26417-2018NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2018 - UASG 158138

Nº Processo: . Nº Processo: 23381.006053.2015-97, RDC n.º
04/2018. Empresa vencedora: MULTCOMPE COMERCIO E
SERVIÇOS EM GERAL EIRELI, CNPJ n.º 12.805.036/0001-21,
com proposta final no valor de R$ 120.281,86 (cento e vinte mil,
duzentos e oitenta e umreais e oitenta e seis centavos).

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Presidente
Substituto

(SIDEC - 21/08/2018) 158138-26417-2018NE800015
CAMPUS JOÃO PESSOA

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2017

Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao
processo Nº 23326011685201707 .

PAULO ROBERTO CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE

Coordenador de Compras

(SIDEC - 21/08/2018) 158469-26417-2018NE800007
CAMPUS SOUZA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 7/2018 - UASG 158279

Nº Processo: 23000000009201853 . Objeto: Serviços a serem
prestados por pessoa jurídica com ligações telefônicas para telefones
fixos e celulares através das linhas 3521-2078 localizada no CVT;
3522-2726,2727,2728,2729,2739,3521-1300 localizadas na Unidade
Sede e 3556-1016,1029,1074,1208,1222 e 1225 localizadas na
Unidade Campo em São Gonçalo e demais linhas que venham a ser
adquiridas, durante o exercício de 2018. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Atender a necessidade de comunicação
deste IFPB-Campus Sousa. declaração de Inexigibilidade em
20/08/2018. VALDEREDO ALVES DA SILVA. Diretor de
Administração e Planejamento. Ratificação em 20/08/2018. ELIEZER
DA CUNHA SIQUEIRA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 20.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE
LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL.

(SIDEC - 21/08/2018) 158279-26417-2018NE800001
CAMPUS ITABAIANA

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2018

Participes: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba - Campus Itabaiana, CNPJ n. 10.783.898/0014-80 e o Banco
do Brasil S/A, Agência 0164-3 - Itabaiana, CNPJ n. 00.000.000/0164-
38. Do OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo
regulamentar o estabelecimento, pelo BANCO, dos critérios para
abertura de Depósito em Garantia - bloqueado para movimentação,
destinado a abrigar os recursos provisionados de rubricas constantes
da planilha de custos e formação de preços dos contratos firmados
pela ADMINISTRAÇÃO PUBLICA FEDERAL, bem como
viabilizar o acesso da ADMINISTRAÇÃO PUBLICA FEDERAL aos
saldos e extratos de todos os Eventos. DA VIGÊNCIA: 10/08/2018 a
10/08/2023.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 158136

Nº Processo: 23294002699201827. INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO. CNPJ Contratado:
10931533000140. Contratado : EMPRESA DE TURISMO DE
PERNAMBUCO -GOVERNADOR EDUARDO CAM. Objeto:
Locação das áreas do Centro de Convenções de Pernambuco_para
realização do XII CONGRESSO NORTE-NORDESTE DE
PESQUISA,INOVAÇÃO/CONNEPI.Fundamento Legal: ART. 61
DA LEI 8666/93 . Vigência: 25/11/2018 a 01/12/2018. Valor Total:
R$46.220,50. Fonte: 8100000000 - 2018NE800083. Data de
Assinatura: 21/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 158136-26418-2018NE800002

CAMPUS BARREIROS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2018 - UASG 158466

Nº Processo: 23300006739201883 . Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios provenientes da Agricultura Familiar em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE/FNDE),
conforme Edital da Chamada Pública de nº 01/2018. Total de Itens
Licitados: 00019. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de
16/06/2009.. Justificativa: Modalidade prevista no art. 14, 1º da Lei
Federal 11.947/09. declaração de Dispensa em 20/08/2018.
UBIRAJARA PEREIRA DA SILVA. Diretor de Administração e
Planejamento. Ratificação em 20/08/2018. RINALDO FARIAS DE
VASCONCELOS. Diretor Geral em Exercício. Valor Global: R$
93.044,95. CNPJ CONTRATADA : 05.200.194/0001-92
ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS
FAMILIARES DOASSENTAMENTO MASCATE GR. Valor: R$
67.151,95. CNPJ CONTRATADA : 14.324.684/0001-91
COOPERAFAT-COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS
AGRICULTORES FAMILIARES DE TAMANDARE. Valor: R$
25.893,00

(SIDEC - 21/08/2018) 158466-26418-2018NE800026

CAMPUS RECIFE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2018 - UASG 158464

Nº Processo: 23295014089201866. Objeto: Aquisição e instalação de
sistema de condicionamento de ar VRF (fluxo de refrigerante
variável), para o Centro de Pesquisa do IFPE Campus Recife,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de
referência.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 22/08/2018 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Prof. Luiz Freire 500
Bloco A- Leste, - Recife/PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 4 - 5 - 0 0 0 0 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIO MATEUS FERREIRA DE AQUINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/08/2018) 158464-26418-2018NE800010

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 154849

Nº Processo: 23518013787201718. PREGÃO SRP Nº 10/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 18607653000107.
Contratado : BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL -LTDA.
Objeto: Contratação de solução de tecnologia da informação de
sistema para biblioteca. Fundamento Legal: art. 61, par. único, da Lei
8666/93. Vigência: 02/08/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$204.419,16. Fonte: 250026418 - 2017NE800336 Fonte: 108000000
- 2017NE800340. Data de Assinatura: 30/07/2018.

(SICON - 21/08/2018) 154849-26418-2018NE080001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS PAULISTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158359

Número do Contrato: 3/2018. Nº Processo: 18178000392201737.
DISPENSA Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
10427965000119. Contratado : INSTITUTO INTERAMERICANO
DE -DESENVOLVIMENTO HUMANO - BE. Objeto: Repactuação
de preços em virtude da publicação da nova CCT 2018/2018, cujos
efeitos vigorarão apartir de 15/05/2018. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Dec. 2.271/97, IN 05/2017. Valor Total: R$1.385,71. Fonte:
8100000000 - 2018NE800012. Data de Assinatura: 01/08/2018.

(SICON - 21/08/2018) 158146-26431-2018NE800001

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158361

Número do Contrato: 3/2017. Nº Processo: 23175000135201725.
PREGÃO SRP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 10711887000180. Contratado : RAIMUNDO NONATO
FERREIRA DE SOUSA-.Objeto: Renovação contratual por mais
12 (doze) meses, bem como o reajuste de preços. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, IN 05/2017. Vigência: 10/07/2018 a
10/07/2019. Valor Total: R$261.603,16. Fonte: 8100000000 -
2018NE800033. Data de Assinatura: 09/07/2018.

(SICON - 21/08/2018) 158146-26431-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-22T00:37:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




